Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 88/2023 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 27 de setembro

de 2023

Altera o §1º  do Art. 1º da PORTARIA 85/2023 - BJL-

GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 26 de setembro de 2023,

que suspendeu, temporariamente, no período de 02/10/2023

a 06/10/2023, o Programa de Gestão do Teletrabalho -

regimes parcial e integral- razão da realização do II Congresso

de Ensino, Pesquisa e Extensão do IF Baiano, sediado no

Campus Bom Jesus da Lapa.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 275, de

18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con das na Lei

nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma va

13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, e suas alterações, RESOLVE:

Art. 1º  Alterar o §1º do Art. 1º da PORTARIA 85/2023 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 26

de setembro de 2023, que suspendeu, temporariamente, no período de 02/10/2023 a 06/10/2023, o Programa de

Gestão do Teletrabalho - regimes parcial e integral- razão da realização do II Congresso de Ensino, Pesquisa e

Extensão do IF Baiano, sediado no Campus Bom Jesus da Lapa, passando a constar com a seguinte redação:

"§1º Fica suspenso temporariamente, no período indicado no Caput do Art. 1º, o Programa de Gestão do

Teletrabalho - regime parcial - dos(as) servidores(as) relacionados(as) a seguir:

Servidor(a) Setor

Ailton Rodrigues da Silva (2055004) BJL-GABINETE

Ariaidny Silva Farias (1157710) BJL - LABORATÓRIOS

Cyn a Layane Gusmao Souza Sampaio (1047039) BJL-CAE

Diele dos Santos Cardoso (1891304) BJL-SECRETARIA

Edna de Souza Costa (3012211) BJL-ALMOXARIFADO

Ludgero Rego Barros Neto (1890482) BJL-NÚCLEO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Tame Daniele Ribeiro Andrade (1889169) BJL-CSL

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Thiago Santos Souza (3161505) BJL-NAGP

Thyala do Nascimento Pinheiro (1284937) BJL-CONTRATOS

Grace Itana Cruz de Oliveira (1889279) BJL-NUAPE

Valdineia Antunes Alves Ramos (1891614) BJL-NUAPE

Taidio Pereira de Oliveira (3161809) BJL-NUAPE

Luciana Silva Amorim (1435194) BJL-NUAPE

Taize Santos da Silva (3311081) Secretaria (BJL-SRA)

Sandra Maria de Brito Pereira (1891314) Secretaria (BJL-SRA)

Nelma Nascimento Castro (3162569) Secretaria (BJL-SRA)

"

Art. 2º  Permanecem inalterados os demais disposi vos constantes na Portaria 85/2023 - BJL-

GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 26 de setembro de 2023.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos a 26 de

setembro de 2023.

GEANGELO DE MATOS ROSA

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - BJL-DG, em 27/09/2023 11:10:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/09/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

493409

742aebeded

BR 349, Km 14, S/N, Zona Rural, BOM JESUS DA LAPA / BA, CEP 47600-000

Fone: (77) 3481-4513, (77) 3481-2521

	Documento assinado eletronicamente por: